



epifania

TYGODNIK PARAFII
pod wezwaniem Objawienia Pańskiego w Bliznem

NUMER 204 Dwudziesta Czwarta Niedziela Zwykła. Wrzesień 2016 r.



➤ SŁOWO TYGODNIA

z Ewangelii według św. Łukasza (15, 1-32) fragment

Zbliżali się do Niego wszyscy celnicy i grzesznicy, aby Go słuchać. Na to szemrali faryzeusze i uczeni w Piśmie: «Ten przyjmuje grzeszników i jada z nimi». Opowiedział im wtedy następującą przypowieść: «Któż z was, gdy ma sto owiec, a zgubi jedną z nich, nie zostawia dziewięćdziesięciu dziewięciu na pustyni i nie idzie za zgubioną, aż ją znajdzie? A gdy ją znajdzie, bierze z radością na ramiona i wraca do domu; sprasza przyjaciół i sąsiadów i mówi im: „Ciescie się ze mną, bo znalazłem owcę, która mi zginęła”. Powiadam wam: Tak samo w niebie większa będzie radość z jednego grzesznika, który się nawraca, niż z dziewięćdziesięciu dziewięciu sprawiedliwych, którzy nie potrzebują nawrócenia. Albo jeśli jakaś kobieta, mając dziesięć drachm, zgubi jedną drachmę, czyż nie zapala światła, nie wymiata domu i nie szuka starannie, aż ją znajdzie? A znalazłszy ją, sprasza przyjaciółki i sąsiadki i mówi: „Ciescie się ze mną, bo znalazłam drachmę, którą zgubiłam”. Tak samo, powiadam wam, radość powstaje u aniołów Bożych z jednego grzesznika, który się nawraca»...



Ks. Marian Rowicki

Aby słuchać Pana Jezusa, trzeba się do Niego zbliżyć. On nie wytyka nam popełnionych błędów, ale ukazuje wielką miłość Ojca do każdego człowieka. Któż z nas nie potrzebuje miłosierdzia, któż jest bez grzechu? Pan jednak nie patrzy na to, gdyż ze względu na nasz grzech poszukuje nas Ojciec. W tym celu wysłał na świat swego Syna, by w Nim zniszczył nasz grzech i uczynił nas swymi dziećmi.

CZYTANIA NIEDZIELNE:

Wj 32,7-11.13-14;
Ps 51,3-4.12-13.17.19;
1 Tm 1,12-17;
Łk 15,1-32

ŻYĆ SŁOWEM BOŻYM

Boża sprawiedliwość

Dzisiejsza Ewangelia zachęca nas do przyjrzenia się sobie samym. W pierwszej chwili budzi naturalny sprzeciw. Pasterz szuka jednej zaginionej owcy, a więc zostawia na pastwę losu pozostałe. I to te, które były posłuszne i pilnowały się paterza. Potem zaginiona drachma. Czy warto na jej odszukanie poświęcać tyle energii? Wreszcie przypowieść o synu marnotrawnym. I znowu poczucie niesprawiedliwości. Tylko czy słuszne? **Ktoś, kto całe swoje życie trwa przy Ojcu wygrywa jakby szczęśliwy los na loterii. Jest kochany, doceniany i zaopiekowany. Idzie prosto do Nieba.** A jednak w konfrontacji z synem marnotrawnym, który wraca pokaleczony, odzywa się w nim zazdrość. Jak jest z nami?

Najczęściej mamy w sobie młodszego i starszego brata. Siedzi w nas, szczególnie tych młodych, marzenie o wolności, która uwolni nas z wszelkich ograniczeń: społecznych, kulturowych, religijnych. Chcemy sami decydować o swoim życiu, a miłość tych, którzy żyją obok nas, wyraźnie nas ogranicza. Niepo-

trzębne nam też miłosierdzie, bo sami damy sobie radę.

Albo też towarzyszy nam uczucie zawodu. Czujemy się niedocenieni. Tak bardzo się stawaliśmy, a tu nic. Żadnych pochwał, awansów, podziękowań, czyli pretensje starszego syna. Ale do każdego życia chce wkroczyć miłosierny i sprawiedliwy Ojciec. Nasz Bóg. Pozwólmy Mu na to. Nie upierajmy się być mądrzejszymi od Niego, bo to skrajna głupota.

„Razu pewnego Bóg przechadzał się po niebie i ze zdumieniem zauważył, że byli tam wszyscy ludzie. Ani jedna dusza nie została wysłana do piekła. Zaniepokoiło go to, no bo czyż nie miał zobowiązań wobec samego siebie, by być sprawiedliwym? A ponadto, po cóż zostało stworzone piekło, jeśli miałyby być nieużywane? Powiedział więc do anioła Gabriela:

- Zbierz wszystkich przed moim tronem i przeczytaj im Dziesięć Przykazań.

Przeczytano pierwsze przykazanie. Bóg rzekł:

- Każdy kto zgrzeszył przeciwko temu przykazaniu, ma natychmiast przenieść się do piekła. Niektóre osoby oddzieliły się od tłumu i poszły smutne do piekła. Tak samo zrobiono z drugim

przykazaniem, z trzecim, z czwartym, z piątym... Już wtedy załudnienie nieba obniżyło się znacznie. Kiedy przeczytano szóste przykazanie, wszyscy poszli do piekła z wyjątkiem pustelnika, grubego, starego i łysiego. Popatrzył Bóg na niego i powiedział do Gabriela:

- Czy to jest jedyny człowiek, który został w niebie?

- Tak - odpowiedział Gabriel.

- Masz ci los - powiedział Bóg. - Został coś za bardzo sam, nie sądzisz? Idź i powiedz wszystkim, by wrócili.

Kiedy gruby, stary i łysy pustelnik usłyszał, że wszyscy otrzymali przebaczenie, skrzywił się i krzyknął do Boga:

- To niesprawiedliwe!"

Powyższa opwiastka nie ma na celu przekonać nas, że piekło jest puste i „róża co chceta”, bo tak nie jest. Mamy nie wchodzić w buty Pana Boga, nie oceniać innych i nie porównywać się z nimi. Każdy z nas ma swoją drogę wyznaczoną przez Boga, ją mamy rozpoznawać i nią iść, mając przed oczyma przykład Jezusa Chrystusa.

Grażyna Karwinska

Alfabet Fatimy

Stulecie tajemnic

Wydarzenia fatimskie były najpotężniejszym, jak do tej pory, nadprzyrodzonym objawieniem Boga we współczesnym świecie. Zmieniły historię XX wieku. Czy już się zakończyły? Na to pytanie nie można udzielić jednoznacznej odpowiedzi. Nic nie jest ostatecznie przesądzone. W stulecie tej historii przypominały najważniejsze fakty.

Anioł

Słynne rozmowy trojga pastuszków z Matką Bożą nie były pierwszymi objawieniami w Fatimie. Dzieci zostały wcześniej stopniowo przygotowywane do poznania tajemnicy. Czy wynikało to z roztropnej, Bożej pedagogii? Czy też uwarunkowane było innymi czynnikami? Na to pytanie nie znamy na razie odpowiedzi.

Pierwsza, niejasna jeszcze wizja nastąpiła w 1915 r. Mała Łucja wraz z trzema koleżankami odmawiały różaniec na jednym z pobliskich wzgórz. Na niebie dostrzegły obłok „bielszy od śniegu”, który uformował się na kształt ludzkiej postaci. Ukazał się jeszcze dwa razy, w następnych dniach. Dziewczynki nie umiały wytłumaczyć tego zjawiska. Łucja przyznała później, że nie przywiązywałaby większej wagi do widoku, gdyby nie późniejsze wydarzenia.

Świętlisty młodzieniec powrócił wiosną 1916 r. Tym razem odważnie podszedł do Łucji, Franciszka i Hiacynty, mocno zaskoczonych, i rozpoczął rozmowę, w której właściwie tylko on mówił. Przedstawił się jako Anioł Pokoju. Zaprosił dzieci do wspólnej modlitwy. Sam ułożył jej słowa:

„O mój Boże, wierzę w Ciebie, uwielbiam Ciebie, ufam Tobie, kocham Cię. Proszę Cię, byś wybaczył tym, którzy nie wierzą, którzy Cię nie uwielbiają, którzy Cię nie kochają, którzy Ci nie ufają”.

Dzieci mało rozumiały z tej niecodziennej wizyty. Powtarzały posłusznie słowa modlitwy. Przeżycie było intensywne. Jak wspominała Łucja: „Obecność Boga odczuwaliśmy tak silnie i głąbo-

ko, że nawet nie odważyliśmy się rozmawiać ze sobą. Jeszcze następnego dnia odczuwaliśmy, że nasze dusze wciąż są ogarnięte tą atmosferą, która bardzo powoli zniknęła”. Nikomu nie powiedzieli o zdarzeniu.

Anioł pojawił się znowu latem. Tym razem oprócz modlitwy poprosił o ofiarowane różnych umartwień jako zadośćuczynienie za grzechy ludzkości. Przedstawił się imieniem Anioła Stróża Portugalii. „Od tego czasu – wspomina Łucja – zaczęliśmy ofiarowywać Bogu wszystko, co nas bolało, ale nie szukaliśmy innych umartwień i pokuty z wyjątkiem godzin przebytych na kłęczkach przy powtarzaniu modlitwy, której nas Anioł nauczył”.

Trzecie spotkanie, z przełomu września i października 1916 r. było najbardziej nietypowe. Anioł trzymał w ręku kielich. Nad nim unosiła się Hostia, czerwone krople krwi spływały do naczynia. Nagle kielich i hostia zawisły w powietrzu, anioł zaś uklęknął i zaczął je adorować słowami modlitwy do Trójcy Przenajświętszej. Słowa te, zanotowane przez Łucję, bardzo przypominają tekst objawiony kilkanaście lat później świętej Faustynie w koronce do Bożego Miłosierdzia. Łucja otrzymała Hostię do spożycia, Franciszek i Hiacynta zostali zaproszeni do wypicia zawartości kielicha. „Poruszeni siłą nadprzyrodzoną, która nas otaczała – pisała Łucja – naśladowaliśmy we wszystkim Anioła, tzn. uklękliśmy jak on na ziemi i powtarzaliśmy modlitwy, które on odmawiał. Siła obecności Bożej była tak intensywna, że prawie całkowicie nas pochłaniała i unicestwiała. Zdawało nam się

nawet, że przez dłuższy czas zostaliśmy pozbawieni używania zmysłów”.

Łucja dodała także, że wizyta Anioła nappełniła ich niezwykłym pokojem i radością. Ale też wywołała duże zmęczenie fizyczne, czego nie odczuwali przy późniejszych objawieniach Matki Bożej. Kolejna tajemnica.

Wspólne wspomnienie objawień Anioła Stróża Portugalii jest obchodzone w Fatimie dnia 21 marca, w pierwszy dzień wiosny. Teologia tych objawień nawiązuje do wydarzeń ze Starego i Nowego Testamentu. Niebiescy posłańcy często zapowiadali przyjście Pana, przygotowywali ludzi na fakty, które wymykały się ludzkiej percepcji i refleksji. W przypadku Fatimy anioł kształtował serca dzieci, uczył otwarcia na największe tajemnice, które dopiero miały zostać objawione. Bóg rozpoczął w ten sposób kolejne dzieło ratowania świata przed zagładą.

ks. Janusz Stańczuk



Z ŻYCIA KOŚCIOŁA I PARAFII

Beatyfikacja w Kazachstanie

Dnia 11 września w Kazachstanie zostanie beatyfikowany Ks. Władysław Bukowiński, **bohaterski Apostoł Kazachstanu, więzień sowieckich łagrów, jeden z największych polskich świętych i patriotów.** Będzie to pierwsza w historii beatyfikacja odbywająca się w tym kraju. Ks. Bukowiński, który spędził ponad 13 lat w więzieniach i obozach będzie też pierwszym rzymskokatolickim kapłanem, który obok wielu wybitnych księży męczenników i wyznawców zyskał tytuł Apostoła Kazachstanu. Zmarł w 1974 r. w Karagandzie.

Małżeństwa na Jasnej Górze

Po raz kolejny małżonkowie będą mieć okazję doświadczenia bliskości Boga, wybierając się na krajową pielgrzymkę w dniach 24-25 września. Pielgrzymka stanie się czasem modlitwy i uczenia się miłości ofiarnej oraz szansą odnowienia przyrzeczeń małżeńskich. Centralnym punktem pielgrzymki jest Msza św. **w niedzielę 25 września o godz. 11.00 na Jasnogórskim Szczyście,** pod przewodnictwem ordynariusza kieleckiego biskupa Jana Piotrowskiego. Właśnie wtedy małżonkowie odnowią przyrzeczenia małżeńskie. Do pielgrzymowania indywidualnego i w ramach grup zaproszeni są wszyscy małżonkowie, z kilku i wieloletnim stażem małżeńskim.

„Testament” Benedykta XVI

Dnia 8 września ukazała się książka – wywiad rzeka – z papieżem seniorem Benedyktem XVI. O tym, dlaczego postanowił ustąpić z urzędu, o swoim następcy Franciszku, przyszłości Kościoła, wielu innych nieznanych szczegółach swego życia prywatnego i publicznego papież rozmawiał z Peterem Seewaldem. Ten wybitny niemiecki publicysta powiedział: „Chciałbym moją książką - wywiadem przyczynić się do tego, aby wielkie dzieło naszego papieża Benedykta XVI nie popadło w zapomnienie”. Książka pt. **„Benedykt XVI. Ostatnie rozmowy”** ukazała się 8 września jednocześnie w kilku językach. Polską wersję publikuje krakowska oficyna „Rafael”.

PIELGRZYMKA

Jak co roku, pielgrzymka na Jasną Górę zgromadziła rzesze wiernych, którzy z różnych powodów udali się we wspólną podróż.

Pomimo istnienia wielu miejsc świętych, do których pielgrzymujemy, w Polsce szczególną wagę przykładamy do pielgrzymowania w czasie wakacji na Jasną Górę do Królowej Polski. Podążanie wspólnym szlakiem ku jednemu celowi odnawia więzi międzyludzkie, wśród których znajduje się miłość braterska zostawiona nam jako przykazanie przez Jezusa.

Pielgrzymowanie to jest symbolem istnienia wspólnego celu, do którego zmierza każdy chrześcijanin – życia wiecznego z Bogiem w Niebie. Zespoleni w Chrystusie, prowadzeni jesteśmy przez Ducha Świętego, który przemienia Nas na wzór Boga. Odkrywanie siebie w czasie ziemskiej pielgrzymki wymaga czasem głębszego poznania samego siebie, w czym pomaga sam Pan.

Ożywieni i zjednoczeni w Jego Duchu pielgrzymujemy ku wypełnieniu się historii ludzkiej, które odpowiada w pełni planowi Jego miłości: „odnowić wszystko w Chrystusie, to, co jest na niebie, i to, co na ziemi” (Ef 1,10).

KDK 45, Konstytucja Gaudium et spes

Sławne słowa Jana Pawła II o odnowieniu Ziemi nie ograniczają się jedynie do przeszłości, lecz są ciągłym wezwaniem do przemiany serc, które raz poruszone Bożym Słowem z łatwością mogą

się znowu zamknąć na Boga. Mając w pamięci, że nasze ziemskie pielgrzymowanie jest tylko częścią planu Bożej Miłości, odbywanie pielgrzymek do miejsc świętych pozwala utrzymać wrażliwość bojaźni Bożej, która może zanikać z uwagi na troski tego świata.

Kościół będąc „powszechnym sakramentem zbawienia” ukazuje i realizuje tajemnicę miłości Boga do człowieka. Jako owoc tego drzewa, ściśle związani jesteśmy z jego misją.

„ Pan jest celem ludzkich dziejów, punktem, do którego zwracają się pragnienia historii oraz cywilizacji, ośrodkiem rodzaju ludzkiego, weselem wszystkich serc i pełni ich pożądań.”

KDK 45, Konstytucja Gaudium et spes

Pielgrzymując zatem do naszej ojczyzny niebieskiej nie należy zaniedbywać zadań, jakie nam postawił – „współpracy z wszystkimi ludźmi w budowaniu świata bardziej ludzkiego” (KDK 57). Aczkolwiek trudne wydaje się to zadanie, Kościół naucza, że każdy powinien wypełniać swoje powołanie. Poprzez dążenie do doskonałości swojego powołania, człowiek doskonali samego siebie i rzeczy stworzone, co przekłada się na zrozumienie i wypełnianie wielkiego przykazania Chrystusowego – „oddania się na służbę swym braciom”

(KDK 57).

„Ponadto człowiek (...) może w dużym stopniu przyczynić się do tego, by rodzina ludzka wznosiła się ku wyższym przesłankom prawdy, dobra i piękna oraz

osądu wszelkiej wartości i aby doznała jaśniejszego oświecenia przez przedziwną Mądrość, która od wieków z Bogiem przebywała (...).

Tym samym duch ludzki w większej mierze uwolniony od poddaństwa rzeczom, swobodniej może się wznosić ku oddawaniu czci i kontemplacji Stwórcy. Co więcej, pobudzany łaską usposabia się do uznawania Słowa Bożego, które zanim się ciałem stało, żeby wszystko zbawić i zespolić w sobie, już „było na świecie” jako „światłość prawdziwa, oświecająca każdego człowieka” (J 1,9).”

KDK 57, Konstytucja Gaudium et spes

Mimo wszystko, trzeba uważać, aby doczesny świat nie przysłonił pielgrzymki do Boga.

Grzegorz Otczyk

Ojciec Święty FRANCISZEK do Polaków



Bracia i siostry,
szczególnie teraz,
podczas Roku Nadzwyczajnego
Jubileuszu Miłosierdzia,
otwierajmy serca na dary Bożej
dobroci, miłości i przebaczenia.
Prośmy o umocnienie w wierze,
by stawać się dla innych znakiem
i narzędziem miłosierdzia.
Z serca wam błogosławieństwo.
Niech będzie pochwalony Jezus
Chrystus.

AUDIENCJA GENERALNA 07.09.2016 r

SŁOWO NA ROK MIŁOSIĘRDZIA

Bł. ks. Michał Sopoćko, Rozważania o Miłosierdziu Bożym

Bóg pragnie, byśmy uznawali, że wszystko, co mamy w porządku przyrodzonym, wzięliśmy od Boga i że mamy spłacać daninę wdzięczności za to mniej obdarowanym i uboższym braciom naszym - byśmy w ten sposób byli narzędziem miłosierdzia Jego i sprowadzali błogosławieństwo na ziemię.(...) Dał nam tego przykład Syn Boży, który dla nas nędznych stał się Miłosierdziem, dla nas głodnych Chlebem żywo-
ta, dla nas spragnionych źródłem łaski, dla nas chorych lekarstwem, a nawet dla nas ubogich „będąc bogatym stał się(...) ubogim, aby(...) ubóstwem swoim ubogacić” (por. 2Kor 8,9).

> Ogłoszenia Duszpasterskie

1. **11.09 – niedziela**, po Mszy św. o g. 10.30 poświęcenie plecaków;
- g. 12.00 suma odpustowa, której głównym celebrazem będzie ks. prof. prałat Krzysztof Pawlina,
- po Mszy św. procesja;
- taca będzie przeznaczona na Seminarium Duchowne.
2. **13.09 – wtorek**, wspomnienie św. Jana Chryzostoma, o g. 18.00 modlimy się w intencji KŻR.
3. **14.09 – środa**, święto Podwyższenia Krzyża Świętego.
4. **15.09 – czwartek**, wspomnienie NMP Bolesnej.
5. **17.09 – sobota**, wspomnienie św. Zygmunta Szczęsnego Felińskiego.
6. **18.09 – niedziela**, po Mszy św. o g. 10.30 spotkanie dla dzieci przygotowujących się do I Komunii św.,
- rozpoczynają się Kwartalne Dni Modlitwy za dzieci, młodzież i wychowawców,
- zbiórka na KUL.

Chrześcijańskie mp3

> **Arkadio (Arkadiusz Zbozień)**, raper, freestylowiec, mówca. Autor czterech płyt, audiobooka i książki oraz pomysłodawca ogólnopolskiej akcji „Rób to co kochasz”. Studiował dziennikarstwo oraz etykę i coaching na kierunku filozoficznym. Jego pasją jest żywe słowo i praca z nim na wielu płaszczyznach. Od 4 lat regularnie występuje w Polsce i wśród zagranicznej Polonii z koncertami oraz autorskimi programami (program profilaktyki uzależnień) zachęcającymi do pozytywnych zmian w życiu.



SEDNO - W sieci pojawił się pierwszy singiel z serii #nierzadko. Arkadio postanowił wypuszczać nowy singiel w każdy poniedziałek od września 2016 roku. Seria dostępna na <http://www.arkadio.pl> www.gospelbox.pl, www.arkadio.pl

*Materiały zaczerpnięte ze strony www.chrześcijańskiegranie.pl
opracowanie: Agnieszka Idzkowska*

HUMOR

> Lekcja religii. Katecheta omawia przykazania Boże. Kiedy skończył czwarte przykazanie o szanowaniu rodziców, zapytał:

- A czy jest jakieś przykazanie, które mówi o tym, jak traktować swoje siostry i braci?
- Tak, piąte. Nie zabijaj! - odpowiedział Jaś.

Przeczytaj

> Dzieci piszą listy Papież Franciszek odpowiada.

Gdzie lubisz się modlić i dlaczego? Co robił Bóg przed stworzeniem świata? Jak można znaleźć Boga w sobie i swojej rodzinie? Te i inne pytania, jakie dzieci zadały Papieżowi, znajdziemy w pięknie wydanej książce, którą od dzisiejszej niedzieli będzie można wypożyczyć z naszej parafialnej biblioteczki. W przystępny, mądry i poważny sposób Papież próbuje odpowiadać na przeróżne wątpliwości dzieci, starając się im przybliżyć miłosierne oblicze Boga.

Książka dostępna w bibliotece parafialnej.

opracowanie: Wiola Malan

epifania

TYGODNIK PARAFIALNY NR 204

MSZE ŚW.

I NABOŻEŃSTWA

Niedziele i święta

9.00
10.30 - Msza święta dla dzieci,
(wrzesień - czerwiec)

12.00
18.00

Dni powszednie

8.00
18.00

Spowiedź

Spowiedź odbywa się przed każdą Mszą św.

Nabożeństwa

majowe, czerwcowe,
październikowe
po Mszy św. o godz. 18.00
a w niedziele o godz. 17.30

Pierwszy piątek miesiąca

Spowiedź od godz. 17.15

KANCELARIA PARAFIALNA

czynna: poniedziałek, środa, piątek
w godzinach 17.00 - 17.45

Parafia Rzymskokatolicka

Objawienia Pańskiego

ul. Łaszczyńskiego 1
05-082 Blizne

tel./fax (022) 7220250

Konto parafii

Bank BPH SA Warszawa

74 1060 0076 0000 4042 8018 7516

Redakcja

redakcja.objawieniepanskie@gmail.com

www.objawieniepanskie.waw.pl

(do ściągnięcia wszystkie poprzednie numery EPIFANII razem z Epifankiem)

KOSZT WYDANIA: 50 GR

CENA: dobrowolne ofiary

złożone do koszyka

Dzieci piszą listy
Papież Franciszek
odpowiada

